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PRESTAÇÃO DE CONTAS FINANCEIRA 

ABRIL DE 2021 

 

 

 

1. PROJETO GENTE É PRA BRILHAR – PRONAC 192603 

 

 



61.743,36R$      

DATA ENTRADA/SAÍDA DOCUMENTO DESCRIÇÃO ATRAVÉS VALOR
01/04/2021 SAÍDA NF Carlos Alberto Rodrigues de Lima Coordenador Geral Internet 4.520,00R$        
01/04/2021 SAÍDA NF Carlos Alberto Rodrigues de Lima Maestro de orquestra Internet 2.000,00R$        
06/04/2021 SAÍDA NF/RPA Anabel Favilla Felisbino Coordenadora Pedagógica Internet 2.176,53R$        
06/04/2021 SAÍDA NF Silvane Pozeti de Campos Araujo Professora de musicalização Internet 440,00R$           
06/04/2021 SAÍDA NF Joseane Dias Candido Auxiliar Administrativa Internet 224,00R$           
06/04/2021 SAÍDA NF Kleber Pinto Barbosa Professor de Contrabaixo Internet 350,00R$           
06/04/2021 SAÍDA NF Luiz Henrique Rodrigues Lima Professor de percussão Internet 1.400,00R$        
06/04/2021 SAÍDA NF Aline Dias Candido Assistente Administrativo Internet 336,00R$           
06/04/2021 SAÍDA NF Silas Henrique Cavalcanti Sanvido Professor de musicalização Internet 300,00R$           
06/04/2021 SAÍDA NF Luis Eduardo Pimentel Monitor de Instrumentos Internet 500,00R$           
06/04/2021 SAÍDA NF D C P Eventos (Direção Cultura) Assessoramento na coordenaçao administrativa/financeira Internet 1.500,00R$        
06/04/2021 SAÍDA NF Ricardo Camatari Pavaneli Professor de violino Internet 720,00R$           
06/04/2021 SAÍDA NF Escritório Contábil Vital Serviços Contábeis Internet 2.800,00R$        
06/04/2021 SAÍDA NF Mateus Henrique Vita Monitor de Instrumentos Internet 500,00R$           
06/04/2021 SAÍDA NF Thiago Caires da Silva Professor de trompete, trompa, tromb., bomb. e tuba Internet 625,00R$           
06/04/2021 SAÍDA Guia GPS / Previdência Social INSS - Imposto sobre NF/RPA Coordenadora pedagógica Internet 977,69R$           
06/04/2021 SAÍDA Guia DARF / Receita Federal IRRF - Imposto sobre NF/RPA Coordenadora pedagógica Internet 841,78R$           
07/04/2021 SAÍDA NF Dailton Cezar Lopes Professor de musicalização Internet 550,00R$           
07/04/2021 SAÍDA NF Tamires Gaspar Feliciana Professora de flauta transversal Internet 360,00R$           
07/04/2021 SAÍDA NF DPL Eventos Musicais (Victor Lessa) Professor de violoncelo Internet 1.077,89R$        
06/04/2021 SAÍDA NF Luis Eduardo Pimentel Monitor de Instrumentos Internet 500,00R$           
08/04/2021 SAÍDA NF Daniel Mantovani Maestro preparador de Coral Internet 930,00R$           
08/04/2021 SAÍDA Fatura Telefônica Brasil / Vivo SP Conta telefone fixo e internet Internet 565,52R$           
09/04/2021 SAÍDA NF Laura Helena Campanini Monitora de Instrumentos Internet 400,00R$           
12/04/2021 SAÍDA NF D C P Eventos (Direção Cultura) Assessoramento na coordenaçao administrativa/financeira Internet 1.500,00R$        
12/04/2021 SAÍDA Guia ISS Imposto sobre NF DPL Eventos professor de violoncelo Internet 16,08R$             
12/04/2021 SAÍDA Guia GPS / Previdência Social INSS - Imposto sobre NF/RPA Coordenadora pedagógica Internet 977,69R$           
12/04/2021 SAÍDA Guia DARF / Receita Federal IRRF - Imposto sobre NF/RPA Coordenadora pedagógica Internet 841,78R$           
15/04/2021 SAÍDA NF Couto e Couto (Mary Help) Serviços de limpeza Internet 155,00R$           
19/04/2021 SAÍDA NF J.A.A. Leite Junior Assessoria de Imprensa e Serviços de comunicação Internet 1.500,00R$        
20/04/2021 SAÍDA NF Carlos Alberto Rodrigues de Lima Coordenador Geral Internet 2.000,00R$        
30/04/2021 ENTRADA Extrato Bancário Rendimentos de Aplicação Extrato 21,55R$             

31.584,96R$      

21,55R$             

30.179,95R$      SALDO EM 30/04/2021

MOVIMENTAÇÃO CONTA DO MINC PRONAC 192603 - ABRIL DE 2021

Banco do Brasil - Agência 0578-9 - c/c 48124-6

SALDO EM 31/03/2021

TOTAL DE SAÍDAS

TOTAL DE ENTRADAS



10.003,48R$      

DATA ENTRADA/SAÍDA DOCUMENTO DESCRIÇÃO ATRAVÉS VALOR
30/04/2021 ENTRADA Extrato Bancário Rendimentos de Aplicação Extrato 6,73R$               

-R$                 

6,73R$               

10.010,21R$      SALDO EM 30/04/2021

MOVIMENTAÇÃO CONTA CAPTAÇÃO DO MINC PRONAC 192603 - ABRIL DE 2021

Banco do Brasil - Agência 0578-9 - c/c 48123-8

SALDO EM 31/03/2021

TOTAL DE SAÍDAS

TOTAL DE ENTRADAS
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2. ENSINO DE MÚSICA – TERMO DE PRORROGAÇÃO 2020/2021 

 













33.261,46R$        

DATA ENTRADA/SAÍDA DOCUMENTO DESCRIÇÃO ATRAVÉS VALOR
01/04/2021 SAÍDA NF Carlos Alberto Rodrigues de Lima Maestro de Orquestra e Supervisor Musical mês março/2021 Internet 2.112,00R$          
01/04/2021 SAÍDA NF Carlos Alberto Rodrigues de Lima Planejamento e Coordenação de Eventos mês março/2021 Internet 1.408,00R$          
01/04/2021 SAÍDA NF Carlos Alberto Rodrigues de Lima Supervisor Musical - Corais mês março/2021 Internet 480,00R$             
01/04/2021 SAÍDA NF Carlos Alberto Rodrigues de Lima Supervisor Musical - Violão mês março/2021 Internet 840,00R$             
01/04/2021 SAÍDA Extrato Bancário Tarifa TED/DOC Internet 10,45R$               
01/04/2021 SAÍDA Extrato Bancário Tarifa TED/DOC Internet 10,45R$               
01/04/2021 SAÍDA Extrato Bancário Tarifa TED/DOC Internet 10,45R$               
01/04/2021 SAÍDA Extrato Bancário Tarifa TED/DOC Internet 10,45R$               
06/04/2021 SAÍDA NF/RPA Anabel Favilla Felisbino Coordenadora pedagógica mês março/2021 Internet 2.136,00R$          
06/04/2021 SAÍDA NF Silvane Pozeti de Campos Araujo Professora e orientadora de musicalização infantil mês março/2021 Internet 880,00R$             
06/04/2021 SAÍDA NF Joseane Dias Candido Auxiliar Administrativa mês março/2021 Internet 2.016,00R$          
06/04/2021 SAÍDA NF Kleber Pinto Barbosa Professor de Contrabaixo e Saxofone mês março/2021 Internet 650,00R$             
06/04/2021 SAÍDA NF Luiz Henrique Rodrigues Lima Professor de bateria e percussão mês março/2021 Internet 1.000,00R$          
06/04/2021 SAÍDA NF Aline Dias Candido Assistente Administrativo Financeiro mês março/2021 Internet 1.904,00R$          
06/04/2021 SAÍDA NF Claudia Benedeti Professor de violão mês março/2021 Internet 2.400,00R$          
06/04/2021 SAÍDA NF Silas Henrique Cavalcanti Sanvido Professor de clarineta e saxofone mês março/2021 Internet 300,00R$             
06/04/2021 SAÍDA NF Ricardo Camatari Pavaneli Professor de violino e viola mês março/2021 Internet 2.160,00R$          
06/04/2021 SAÍDA NF Mateus Jose Avancini Professor de fagote mês março/2021 Internet 300,00R$             
06/04/2021 SAÍDA NF Luciano Pereira dos Santos Professor de violão mês março/2021 Internet 2.400,00R$          
06/04/2021 SAÍDA NF Escritório Contábil Vital Serviços Contábeis mês março/2021 Internet 460,00R$             
06/04/2021 SAÍDA NF Thiago Caires da Silva Professor de trompete, trompa, tromb., bomb. e tuba mês março/2021 Internet 1.200,00R$          
06/04/2021 SAÍDA Extrato Bancário Tarifa TED/DOC Internet 10,45R$               
06/04/2021 SAÍDA Extrato Bancário Tarifa TED/DOC Internet 10,45R$               
06/04/2021 SAÍDA Extrato Bancário Tarifa TED/DOC Internet 10,45R$               
06/04/2021 SAÍDA Extrato Bancário Tarifa TED/DOC Internet 10,45R$               
07/04/2021 SAÍDA NF Dailton Cezar Lopes Maestro de banda e arranjador mês março/2021 Internet 1.100,00R$          
07/04/2021 SAÍDA NF Dailton Cezar Lopes Professor de saxofone, clarineta, oboé e fagote mês março/2021 Internet 880,00R$             
07/04/2021 SAÍDA NF Tamires Gaspar Feliciana Professora de flauta transversal mês março/2021 Internet 600,00R$             
07/04/2021 SAÍDA NF DPL Eventos Musicais (Victor Lessa) Professor de violoncelo mês março/2021 Internet 1.175,88R$          
07/04/2021 SAÍDA Extrato Bancário Tarifa TED/DOC Internet 10,45R$               
08/04/2021 SAÍDA NF Daniel Mantovani Regente de Coral mês março/2021 Internet 1.320,00R$          
12/04/2021 SAÍDA Guia ISS Imposto sobre NF DPL Eventos professor de violoncelo mês março/2021 Internet 24,12R$               
12/04/2021 SAÍDA Guia GPS INSS - Imposto sobre RPA Coordenadora pedagógica mês abril/2021 Internet 744,00R$             
16/04/2021 ENTRADA Convênio Municipal Mensalidade abril/2021 Extrato 28.890,00R$        
27/04/2021 SAÍDA NF L C Carvalho - Next Informática Manutenção de informática Internet 100,00R$             
30/04/2021 ENTRADA Extrato Bancário Reembolso Tarifas bancária mês abril/2021 Extrato 94,05R$               
30/04/2021 ENTRADA Extrato Bancário Rendimentos de Aplicação Extrato 9,75R$                 

28.684,05R$        

28.993,80R$        

33.571,21R$        SALDO EM 30/04/2021

MOVIMENTAÇÃO CONTA DO TERMO DE COLABORAÇÃO CULTURA - ENSINO DE MÚSICA E INSTRUMENTOS - ABRIL/2021

SALDO EM 31/03/2021

TOTAL DE SAÍDAS

TOTAL DE ENTRADAS

Banco do Brasil - Agência 0578-9 - c/c 45864-3
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3. PROJETO SER – TERMO ADITIVO N 016.05/2017 

 

 

 









14.404,88R$   

DATA ENTRADA/SAÍDA DOCUMENTO DESCRIÇÃO ATRAVÉS VALOR
01/04/2021 SAÍDA NF Carlos Alberto Rodrigues de Lima Diretor Artístico e Supervisor Geral mês março/2021 Internet 1.200,00R$     
01/04/2021 SAÍDA Extrato Bancário Tarifa DOC/TED Internet 10,45R$          
06/04/2021 SAÍDA NF/RPA Anabel Favilla Felisbino Coordenadora Pedagógica mês março/2021 Internet 1.068,00R$     
06/04/2021 SAÍDA NF Luiz Henrique Rodrigues Lima Professor de musicalização mês março/2021 Internet 1.536,00R$     
06/04/2021 SAÍDA NF Silas H. Cavalcante Sanvido Professor de musicalização mês março/2021 Internet 1.536,00R$     
06/04/2021 SAÍDA NF Cicero Ferreira Lima Professor de musicalização mês março/2021 Internet 4.608,00R$     
06/04/2021 SAÍDA NF Escritório Contábil Vital Serviços Contábeis mês março/2021 Internet 1.000,00R$     
06/04/2021 SAÍDA Extrato Bancário Tarifa DOC/TED Internet 10,45R$          
12/04/2021 SAÍDA Guia GPS INSS -Imposto / Recolhimento Coordenadora Pedagogica mês março/2021 Internet 372,00R$        
27/04/2021 ENTRADA Convênio Municipal Mensalidade abril/2021 Extrato 11.443,95R$   
30/04/2021 ENTRADA Extrato Bancário Reembolso Tarifas bancária mês abril/2021 Extrato 20,90R$          
30/04/2021 ENTRADA Extrato Bancário Rendimentos de aplicação Extrato 2,92R$            

11.340,90R$   

11.467,77R$   

14.531,75R$   SALDO EM 30/04/2021

MOVIMENTAÇÃO CONTA DO TERMO DE COLABORAÇÃO EDUCAÇÃO - PROJETO SER - ABRIL/2021

Banco do Brasil - Agência 0578-9 - c/c 45591-1
SALDO EM 31/03/2021

TOTAL DE SAÍDAS

TOTAL DE ENTRADAS
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4. RECURSOS PRÓPRIOS 

 



3.725,55R$                 

DATA ENTRADA/SAÍDA DOCUMENTO DESCRIÇÃO ATRAVÉS VALOR
01/04/2021 ENTRADA Extrato Bancário Recebimento ref. campanha de pascoa - Luis Eduardo Pimentel Extrato 8,00R$                        
01/04/2021 ENTRADA Extrato Bancário Recebimento ref. campanha de pascoa - Marx Caram Rossi Extrato 20,00R$                      
05/04/2021 ENTRADA Extrato Bancário Recebimento ref. campanha de pascoa - Vendas sede Lyra Extrato 1.106,00R$                 
05/04/2021 SAÍDA Extrato Bancário Tarifa conta certa 03/21 conta corrente Extrato 94,00R$                      
08/04/2021 SAÍDA Boleto Mensalidade ACIMM Mensalidade referente a 24/02/2021 a 25/03/2021 Internet 46,50R$                      
08/04/2021 ENTRADA Extrato Bancário Recebimento de venda de duas cordas lá de violino - Maely Sousa Neri Extrato 22,00R$                      
09/04/2021 ENTRADA Extrato Bancário Recebimento de venda de 1violino 1/2, 1 estojo e 1 arco de violino - Tereza M. V. Baldrigues Extrato 84,00R$                      
12/04/2021 SAÍDA Boleto Bancário Registro de dominio do site Banda Lyra - manutençao de 29/04/2021 a 28/04/2022 Internet 40,00R$                      
13/04/2021 ENTRADA Extrato Bancário Recebimento ref. campanha de pascoa - Claudia Beneti Extrato 424,00R$                    
13/04/2021 ENTRADA Extrato Bancário Recebimento ref. xerox/cópias - William Henrique Ferraz de Oliveira Extrato 20,50R$                      
14/04/2021 SAÍDA Extrato Bancário Reembolso combustivel ref. março/2021 - Joseane Dias Candido cheque nº 000724 Internet 230,00R$                    
15/04/2021 SAÍDA Extrato Bancário Reembolso combustivel ref. março/2021 - Aline Dias Chaves Cardoso cheque nº 000723 Internet 300,00R$                    
15/04/2021 ENTRADA Extrato Bancário Rendimentos de Aplicação Extrato 0,01R$                        
22/04/2021 ENTRADA Extrato Bancário Recebimento doação Pessoa Física - Ronaldo Girotto Extrato 150,00R$                    
30/04/2021 SAÍDA Extrato Bancário Ted reembolso tarifas bancárias mês abril/2021 - Projeto Ser Internet 20,90R$                      
30/04/2021 SAÍDA Extrato Bancário Ted reembolso tarifas bancárias mês abril/2021 - Ensino Musica Internet 94,05R$                      

825,45R$                    

1.834,51R$                 

4.734,61R$                 SALDO EM 30/04/2021

MOVIMENTAÇÃO CONTA DE RECURSOS PRÓPRIOS - ABRIL/2021

Banco Itaú - Agência 0031 - c/c 05355-6

SALDO EM 31/03/2021

TOTAL DE SAÍDAS

TOTAL DE ENTRADAS
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5. BALANCETE ANALÍTICO 








